5 3 3 7
2 - D r a h t  M e s s u m f o r m e r
m i t  H A R T - P r o t o k o l l
N r .  5 3 3 7 V 1 0 3 - D E
A b  S e r i e n n r .  1 2 0 9 1 7 0 0 7
1541
PR electronics A/S tilbyder et bredt program af analoge og digitale
signalbehandlingsmoduler til industriel automation. Programmet

Kommunikationsschnittstelle..............................  HART und Loop Link
Ansprechzeit (programmierbar)..........................  1...60 s
Bestellangaben: 5337
Typ Version
5337 Standard . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                : A
CSA, FM, ATEX, IECEx & INMETRO . . . . . . . .         : D
5909 = Loop Link USB Kommunikationsschnittstelle
8421 = DIN_Schiene Armatur
Zubehör
6	 5337V103-DE
Genauigkeit, höherer Wert von allgemeinen und Grundwerten:
TE B1 Genauigkeitsklasse.....................................  > 400°C
TE B2 Genauigkeitsklasse.....................................  > 160°C < 400°C
TE B3 Genauigkeitsklasse.....................................  > 85°C < 160°C
TE B4 Genauigkeitsklasse.....................................  < 85°C
TE-Vergleichsstellenkompensation (CJC).........  < ±1,0°C
Max. offset des Eingangssignals........................  50% des gewählten Max.Wertes
EMV-Immunitätswirkung....................................... < ±0,1% d. Messsp.
Erweiterte EMV-immunität:
NAMUR NE 21, A Kriterium, Burst..................... < ±1% d. Messsp.
Allgemeine Werte
Eingangsart
Absolute
Genauigkeit
Temperatur-
koeffizient
Alle ≤ ±0,05% d. Messsp. ≤ ±0,005% d. Messsp./°C
Grundwerte
Eingangsart
Grund-
Genauigkeit
Temperatur-
koeffizient
Pt50 - Pt1000 ≤ ±0,1°C ≤ ±0,005°C/°C
Ni50 - Ni1000 ≤ ±0,2°C ≤ ±0,005°C/°C
R lin. ≤ ±0,1 Ω ≤ ±5 mW / °C
Volt ≤ ±10 µV ≤ ±0,5 µV / °C
TE-Typ:
E, J, K, L, N, T, U
≤ ±0,5°C
≤ ±0,025°C / °C
TE-Typ:
B1, Lr, R, S, W3, W5
≤ ±1°C
≤ ±0,1°C / °C
TE-Typ: B2 ≤ ±3°C ≤ ±0,3°C / °C
TE-Typ:B3 ≤ ±8°C ≤ ±0,8°C / °C
TE-Typ: B4 nicht angegeben nicht angegeben
5337V103-DE	 7
WTH-
Typ
Min.
Wert
Max.
Wert
Min.
Spanne Norm
Pt100
Ni100
Lin. R
-200°C
-60°C
0 W
+850°C
+250°C
7000 W
10°C
10°C
25 W
IEC 60751
DIN 43760
-----
Eingangsspezifikazionen: